§. Fundamenta.

Homilia Miraris quod Nazar, ut in Duplicib; pro temp. Praegnati.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. M. de Sclavonia.

Gumpenberg. Imag. 208.

Corigianum Calabriae oppidum est, ad mare situm. Ibi quidam, cui Antonius nomen, vidit nocte non multis passibus à littore Virginem sedentem in throno, eamque audiuit se alloquientem in hac formâ. Ego sum Deipara de Sclavonia, et volo mihi fieri imaginem in hanc formam, ut vides, et imagini templum extrixi. Profuit Calabris negligenti Antonii pietas: siquidem et iteratæ apparitione fraudum suspiciones excusæ, et Antonio plus temporis datum, quo visam imaginem melius memorie commendaret. Itaque Archiepiscopo Rassavensi re omni quam fidelissimè narrata, datum est principium imagini, dictante Antonio, nec multò post templo sua fundamenta jacta sunt. Tu. Te Matrem.

Vesperæ ut in 2. Vespa. Nativ.

DIE XIII. SEPT.

DE VI. DIE INFRA OCTAVAM.

Semiduplex.

Die XIII. Septembris.

Lectio 1. Noct. de fer. Relig. ut in die Nat.

IN H. NOCT.

Sermo S. Joannis Damasceni.

Oratio 1. in Nativ. B. M. V.

LECTIO 4.

Hodiè sterilitatis portæ aperiuntur divinaque porta Virginalis procedit, ex qua et per quam, qui est super omnia Deus in orbem terrarum corporali modo est ingressurus, ut Pauli arcana auditoris verba usurpem. Hodie virga de radice Jesse orta est, ex qua mundo flos divinæ subsistens ascendet. Hodie in terra ex lernæ naturâ colum, illa condit, qui olim ex aquis firmamentum compegerat, et in altum extulerat. Ac sane colum istud longè illo diuinus est, ac stupendum magis. Nam qui solem in illo condidit, ex hoc ipse justitia sol oritur est. Tu.

§. Ne timeas.

LECTIO 5.

Hodiè porta illa ad Orientem posita extructa est, per quam Christus ingredietur, et erit clausa portæ, in quâ Christus osium ovium, cuius nomen oriens, per quem accessum ad Patrem lumen principium habuimus. Hodie perluntur auræ totius orbis gaudiæ prænuntiæ. Laetentur celi desuper, terraque infra exultet, mundi mare commoveatur. In hoc enim concha signatur, que eslitus ex divino fulgero in utero habebit, parielque prelassisimam margaritam Christum: ex quâ rex gloriae carnis purpurâ vestitus, ad captivos veniens, demissionem prædicabit. Tu.

§. Fundatur.

LECTIO 6.

Exultet natura: agna enim in lucem editur, ex quâ pastor ovem induet, ac veteris mortalitatis tu-

333

nica lacerabit. Chores agat virginis, quoniam, ut loquitur Isaías, nata Virgo est, que habebit in utero, parielque filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel, hoc est, Nobiscum Deus. Laetare Anna sterilis, que non parit: eruppe, et clama, que non parturis. Exulta Joachim, quoniam ex filiâ tuâ puer natus est nobis, et filius datus est nobis, es vocabitur nomen ejus, magni consilii, salutis universi mundi, angelus, Deus fortis. Tu.

§. Fundamenta.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 7. c. 1. 1.

Liber generationis JESU-Christi, filii David, filii Abraham, Et reliqua.

Homilia S. Ambrosii Episcopi.

Expos. in Luca Ev. libr. 3.

Cum autem JOSEPH magis quam MARIE generatio describatur, cum MARIA de Spiritu Sancto generavit Christum, et JOSEPH à generatione Domini videatur alienus, dubitare possemus, nisi consueludo nos instrueret scripturarum, que semper viri originem querit. Sic enim habes: Phares fuit Iude principis tribus. Hic generavit Iesum, Hesrom autem genuit Aram. Tu. n. Vitæ.

LECTIO 8.

Noli mirari, quod JOSEPH origo descripta est. Etenim secundum carnem natus, usum debuit sequi carnis, et qui in saculum venit, sacculi debuit more describiri, maximum cum in JOSEPH origine, origo sit MARIE. Nam cum vir iustus fuerit JOSEPH, utique ex tribu sua accepit uxorem, nec potuit iustus facere contra id, quod præscriptum est. Tu. n. Quæst.

LECTIO 9.
Commemoratio Sancte MARLE in Trivio.

Spinelli Tract. in Deip.
Sub hac die Rome fit dedicatio Sancte MARLE in Trivio, sic dicta à tribus praecipuis, que illuc coeunt viis. Dicitur etiam Sancta MARIA synodo, ab aliquo fortasse Synodo illuc antiquitus celebrata. Hoc templum à Gregorio decimo tertio sacro ordini Cruciferorum assignatum est. In quadam templi hujus pariete memorabile sane visulur excisum in lapide monumentum poniendit ob admissum scelus peractae à Belisario Justiniani duce. Nam cum sanctum Sylverium Pontificem in exilium missum, facili postmodum pectuit, et erigendam in urbe Ecclesiam inde curavit. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex S. Bernardo Abate.
Epistola 174. ad Canon. Luggs.
102. Fuit proculdubio Mater Domini ante sanctam quam nata. Nec fallit omnino sancta Ecclesia sanctum repulans ipsum Nativitatem eius diem, et omni anno cum exultatione universae terra volvita celebratissime suscipiens. Tu.

DIE XIV. SEPT.

DIVA VIRGO HALLENSIS.

Duplex.

Vespera ut in 2. Vesp. Nat. Psalm de ferd.

Lect. 1. Noct. de fer. Reliqua ut in die Nativ. Sed si transferatur officium fit de comm. pro tempore.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Justus Lips. in dñi Virgine Halensi.

Hallis in Hamonia tercio à Bruxellà milliari Diva Virgo maxime

colitur. Est enim templum in eo oppido, foro immensis, eleganti salis opere: cuius alia ingredientibus sinistra sacellum habet et aram, ac super aram statuum Deiparae. Sacellum modicium est, ornatum à donariis et fabulis votivis habet, religionem à se, et nescio, quomodo ingredientes ea tangi. Concursum huc olim et nunc, undique etiam à longinquis locis, et quam latè propè modum christiani fines se tendunt. Tu.

¶. Quem me, quo loci esse dicam? Tene ergò divam cerno? Te fruor, et datur ora tueri, que toties mihi contemplari ardor. ¶. Pro quā luce tot olim vovi ego vota. —Te fruor.

LECTIO 5.

In ea Virginis statua observatur aliiquid miri vide. i., que hanc magna (bipedalis circiter) et è puro et medicato ligno tot secula perseverant, immunis adhuc ab extitiali peste, et ab incendiis, quæ urbicula illa aliquoties sensit, cum illa diva et se, et templum suum omni vicino foro, et juxta ipsam aedem ardentinibus defendit. Annales quoque referunt aliquoties opidum illud, nec sīu nec opere inuinim, tentatum ab hoste, vel clam et fraudibus, vel palam et machinis, et tute invictum. Tu.

¶. Sacram pronus ad aram flecto corpus, et ipsam consecro mentem. * Suscipe et tibi deditum è admittre clientem. ¶. Quia magis genus es Dei, cui Deus ipse imputat genus et suam inscribit sibi Matrem. —Suscipe.

LECTIO 6.

Origine autem sanctissimae Imaginis, quæ illuc colitur, haec est: Sophia filia. Diva Elizabetha Hungaria, fertur à Matre aliquot statuas

Beatae Virginis accepisse, exquibus tres dedit Matildi sorori Henrici ducis mariti sui, qua jam moritura dispariavit, et locis suis quamque assignavit. Unam Gravescenda Hollandæ veteris oppido: alteram Halermi asservandam in sacrario Carmelitarum: tertiam deinde hanc Hallis Hammonea collocari voluit. Hoc evenit anno millesimo, ducentesimo sexagesimo septimo, quo Matildis illa obiit. Tu. ¶. Quæ est ista.

¶. Qui verbo omnia condidit, Is sese in gremium tuum Verbum condidit, et tuus editus ait. ¶. O mirum! Stupet hanc humus, et stupet ater. —Is. —Gloria. —Is.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 11. 21.

In illo tempore: Loquente JESU ad turbas, extollens vocem quadam mulier de turbâ, dixit illi: Beatus venter qui te portavit. Et resiliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi. In Joan. c. 2. Hom. 20. circa finem.

Cum audieris mulierem illam dicentem: Beatus venter qui te portavit, et ubera quæ susxisti: deinde Dominum respondentem: Qui nimō beati, qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud, et à sententiā dictum existima, non quod Matrem negligenter, sed nihil ei utilitatis matris nomen allaturum ostenderet, nisi bonitate et fide prestatet. Lect. 8. Quod si MARLE nihil sine virtute maternâ charitas erat profutura, longè minus nobis patris fratris, matris, filii bonitas, nisi aliquid nostrum afferamus. Tu. ¶. Vitis.

LECTIO 8.

In nullo namque alio, nisi in solis

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Perpiñanensis de Corrego. *Camòs l. 8. c. 2.*

Perpiñanense Sancti Joannis templum Sacellum Deiparæ sacram habet sub titulo de Corrego, seu vulgariter de Corrachs, à loco, ubi, uti fertur, ejus Imago inventa fuit iam ante Caroli magni tempora; nam in per antiquo codice de ipso haec verba leguntur: De novo adiunxit Ecclesiastam de Corrego, vel Correvo sub invocatione Sancte MARLE... El ibi fundavit Monasterium Monachorum nigrorum Sancti Benedicti. Quæ Ecclesia anteriorare Sergii secundi Papæ ab Archimacho Abate consecrata fuit anno octingentesimo quadragesimo quarto. Tu.

DIE XV. SEPT.

OCTAVA NATIVITATIS B. M. V.

Duplex majus.

Vespera ut in 1. Vesper. Nativit.

Oratio.

Familis tuis, quasumus, Domine, colosis gratia munus imperire; ut quibus beatæ Virginis partus exitit salutis exordium, Nativitas ejus volva solemnitas pacis tribuat incrementum. Per Dominum.